РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2013  г. № 93- п
Об утверждении Порядка
ведения реестра расходных обязательств
Быстринского муниципального образования»

   В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Быстринского сельского поселения от 28.09.2012 г. № 14-3 сд  (в редакции с изменениями от 14.11.2012г. № 17-3 сд) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Быстринском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Быстринского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательст Быстринского муниципального образования (Приложение № 1)
2.   Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского сельского поселения от 14.05.2012 г. № 43- п (в редакции изменений и дополнений  от 21.11.2012 г. № 87- п) «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Быстринского муниципального образования»
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              М.И. Казанцева

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
от 12.09.2013г. № 93- п

Порядок ведения реестра  расходных обязательств
Быстринского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные правила ведения реестра расходных обязательств Быстринского муниципального образования.
Реестр расходных обязательств Быстринского муниципального образования ведется с целью учета расходных обязательств Быстринского муниципального образования и используется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
расходные обязательства Быстринского муниципального образования – обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности публично-правового образования или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета;
реестр расходных обязательств Быстринского муниципального образования (далее реестр расходных обязательств) – свод (перечень) законом, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовы основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в рееестр обязательств.
2. Реестр раходных обязательств, представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 5 настоящего Порядка.
3. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Быстринского муниципального образования, обновления и (или) этих сведений. Основанием внесения изменений (уточнений) в реестр расходных обязательств является принятие, изменение, дополнение, приостановление или отмена муниципальных правовых актов, в том числе при осуществлении органом местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий, заключение (внесение изменений, дополнений) от имени муниципального образования договоров и соглашений муниципальными казенными учреждениями.
4. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств Быстринского муниципального образования – администрацией Быстринского сельского поселения.
5. Реестр расходных обязательств состоит из следующих разделов:
5.1.наименование исполнительно-распорядительного органа местного сакмоуправления;
5.2. коды бюджетной классификации – функциональная классификация расходного обязательства (раздел, подраздел, целевая стотья и вид расходов) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации;
5.3. наименование расходного обязательства – описание направления использования бюджетных средств;
5.4. реквизиты нормативно-правового акта, договора, соглашения – наименование, номер и дата нормативно-правового акта, договора, соглашения, которым устанавливается расходное обязательство;
5.5. раздел, глава статья, пункт, подпункт нормативно-правового акта, договора, соглашения;
5.6. объем средств на исполнение расходного обязательства:
5.6.1. объем средств на исполнение расходного обазательства за отчетный год (план, факт);
5.6.2. объем средств на исполнение расходного обязательства на текущий год – объем ассигнований на исполнение расходного обязательства в текущем году в соответствии с решением Думы Быстринского сельского поселения о бюджете Быстринского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;
5.6.3. объем средств на исполнение расходного обязательства на очередной финансовый год и плановый период (первый год, второй год) – прогнозируемый объем ассигнований на исполнение расходного обязательства в очередном году, втором году и третьем году планового периода;
5.7. Срок реализации расходного обязательства – период, в течение которого планируется расходовать средства на исполнение расходного обязательства. В случае осуществления расходов на исполнение расходного обязательства ежегодно, указывается «ежегодно», в случае осуществления расходного обязательства в течение периода времени, указывается начало и конец периода.
6.   Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования осуществляется по форме приложение № 1 к настоящему Порядку.
7. Данные реестра расходных обязательств передаются в Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район в электронном виде в программном комплексе «Свок-КС» в сроки, устанавливаемые органами власти.
8. После принятия решения Думой Быстринского сельского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период администрация Быстринского сельского поселения формирует и утверждает обновленный реестр расходных обязательств с учетом решения Думы Быстринского сельского поселения о бюджете Быстринского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств.

	                                               Приложение № 1
                                               к Порядку ведения реестра
                                                расходных обязательств
                               Быстринского муниципального образования

	I. Реестр расходных обязательств субъекта Российской Федерации

	Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления поселения
	Код  бюджетной классификации (Рз, Прз)

	Наименование и реквизиты нормативно-правового акта договора, соглашения

Раздел, глава, подпункт нормативно-правового акта, договора, соглашения
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)
	Срок реализации расходного обязательства (с_по_,
либо ежегодно)

	Наименование расходного
обязательства

	отчетный  финансовый год
	текущий
	очередной
	плановый период

	плановый

	фактически

	финансовый год

	финансовый год

	Первый год

	Второй год

	Рз
	Прз
	ЦС
	КВР